ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2024 г.
	№

О внесении изменений в Устав Муниципального образования
Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Муниципальный совет решил:

1.
Внести следующие изменения в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65, утвержденный Решением Муниципального совета от 07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в ГУ Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 14 января 2010 № RU 781640002010001 (далее – Устав Муниципального образования):

1.1.
В пункте 1 статьи 3 Устава Муниципального образования:

в абзаце третьем подпункта 48 слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;
абзац четвертый подпункта 48 изложить в следующей редакции: «размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;
в абзаце третьем подпункта 48-3 слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей».
абзац четвертый подпункта 48-3 изложить в следующей редакции: «содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;
1.2.
Пункт 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«1. Трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут:

1) по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации,

2) по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случаях, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».

1.3. Пункт 10 статьи 44 Устава Муниципального образования изложить в следующей редакции: «10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

1.4.  Пункт 12 статьи 44 Устава Муниципального образования изложить в следующей редакции:

«12. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.5. Пункт 13 статьи 44 Устава Муниципального образования изложить в следующей редакции:

«13. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Муниципальном образовании, – газете «Муниципальный Вестник 65 округа», зарегистрированной в качестве средства массовой информации Северо-Западным окружным межрегиональным территориальным управлением Министерства Российской Федерации по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций 22.02.2002 года, свидетельство о регистрации ПИ №2-5781»;

1.6. Пункт 14 статьи 44 Устава Муниципального образования изложить в следующей редакции:

«14. Перечень периодических печатных изданий и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта Главы муниципального образования.»;

1.7. Пункт 15  статьи 44 Устава Муниципального образования исключить.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования

А.Ю. Белов

6

созыв

 2019-

       2024